CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 130 DE 03 DE ABRIL DE 2023.

IEesYODEUSDEABRILDE2023.
CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

Excelentíssimo Senhor: APROVADO
Ailton Aparecido Henrique Silveira Rio Pardo de Minas 05 | QU 12:Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Geras=NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvidaa casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado porofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, PrefeitoMunicipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Execução das calçadas das laterais da Escola Municipal Brithes Mesquita,localizada na rua Silvia Carmo e rua Antônio Bento Ribeiro.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se faz necessário mediante a grande necessidade da realizaçãodestes serviços, uma vez que estes são e extrema necessidade devido estas calçadas seremainda um componente da infra-estrutura urbana e importante fator relacionado à segurançaviária, juntamente com os outros elementos que compõem o tráfego urbano.

Saliento ainda, que a adequação das calçadas proporcionará maior segurança e satisfação àspessoas que as utilizam, além de deixar aquele iocal mais bonito.

Nestes termos,
Pede deferimento.

AGFNELSON CERSUVEIRA SILVA
Vereador — PSC

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184 oCEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
camarsipmáablol.com.br